
JID: PCR01ETRfo131125674 

P O L I C I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y  
Krajské ředitelství pol icie Středočeského kraje  
ředitel krajského ředitelství 
Na Baních 1535, 156 00 Praha 5 Zbraslav 
 
Č. j. KRPS-120721-8/ČJ-2022-010813-BZ Praha 23. listopadu 2022 

Počet stran: 2  
 

 

 70.5147.131127976 

 
Veřejný ochránce práv 
JUDr. Stanislav Křeček v. r. 
Údolní 39 
602 00 Brno 

 

 
 
Odpověď na výzvu úřadu k doplnění sdělení 
K č. j.KVOP-52310/2022 (sp. zn. 6/2022/NZ/PG) 
 
 
Vážený pane ombudsmane, 
  
dne 5. října 2022 obdrželo Krajské ředitelství policie Středočeského kraje Vaší výzvu k doplnění 
sdělení paní vedoucí Obvodního oddělení Policie ČR Milovice, okr. Nymburk, které zpracovala dne 
28. července 2022, týkající se systematické návštěvy policejních cel zřízených při Obvodním 
oddělení Policie ČR Milovice, Armádní 793, 293 23 Milovice, kterou provedly dne 10. února 2022 
pověřené zaměstnankyně Kanceláře veřejného ochránce práv. 
  
Odbor služby pořádkové policie Krajského ředitelství policie středočeského kraje, který metodicky 
dohlíží nad policejními celami v kraji, zaujal k Vaší výzvě níže uvedené stanovisko. 
  
Dne 21. listopadu 2022 provedl kpt. Bc. Radek Konopásek kontrolu policejních cel zřízených při 
Obvodním oddělení Policie ČR Milovice, kde byla za přítomnosti vedoucí oddělení npor. Ing. Pavly 
Brzobohaté a zástupce vedoucí oddělení npor. Bc. Tomáše Rejmana přijata následující opatření: 
   
Opatření č. 3 - rohož 
  
Ačkoliv rohož není dle Závazného pokynu policejního prezidenta č. 159/2009, o eskortách, 
střežení osob a o policejních celách povinnou výbavou policejních cel, tato byla zajištěna 
a v současné době Obvodní oddělení Policie ČR Milovice rohoží pro potřeby výkonu osobních 
prohlídek disponuje. 
  
Opatření č. 7 - uzamykání kovové dělící mříže 
  
Po dohodě s vedoucími pracovníky Obvodního oddělení Policie ČR Milovice bylo odstoupeno od 
praxe plošného zamykání dveří kovových dělících mříží uvnitř vícehodinových policejních cel. 
Ve vícehodinové policejní cele umístěné v místnosti č. 107 (nejčastěji využívaná policejní cela) 
byly dne 21. listopadu 2022 demontovány dveře vnitřní dělící kovové mříže, tudíž osoba zde 
umístěná bude mít kdykoliv přístup k pitné vodě a toaletě bez potřeby asistence hlídky provádějící 
ostrahu cely. Zbylé dvě vícehodinové policejní cely (místnosti č. 108 a č. 109) byly ponechány 
v původním stavu a uzamykání dveří vnitřní dělící kovové mříže bude využito pouze v ojedinělých, 
odůvodněných případech. 
  
Opatření č. 8 - připoutání ke vhodnému předmětu 
  



2. strana  
 

 70.5147.131127976 

Zde bych se odkázal na vyjádření paní vedoucí Obvodního oddělení Policie ČR Milovice ze dne 
28. července 2022 a na stanovisko Ředitelství služby pořádkové policie Policejního prezidia ČR ze 
dne 20. července 2022. Dávám Vám za pravdu, že připoutání osoby umístěné v policejní cele dle 
§ 25 ZoP č. 273/2008 Sb. ve stoje k dělící kovové mříži není vhodné a po dohodě s vedoucími 
pracovníky obvodního oddělení bylo dohodnuto, že tento způsob připoutání nebude využíván, 
nicméně dojde k úpravě sedačky (lavice) umístěné v cele tak, aby odpovídala příloze č. 1 ZPPP č. 
159/2009, čl. 3 písm. c), která zní: 
  
c)    sedačka 
o rozměru 40 x 40 cm – 1 ks na osobu; dřevěná část sedačky může být opatřena omyvatelným povrchem, 
sedačka je pevně spojená s podlahou nebo stěnou cely, tvořena ocelovým rámem a horní dřevěná část je 
připevněna do rámu zapuštěnými šrouby, vpředu s přiměřenou mezerou pro možnost připoutání[1]); 
použití omezovacích prostředků (např. pout) na osobě již umístěné v cele, tedy v bezpečném 
prostředí, může být provedeno pouze za výjimečných okolností. 
 
  
V současné době nelze plošně zakázat policistům na Obvodním oddělení Policie ČR Milovice ani policistům 
Krajského ředitelství policie Středočeského kraje, kteří vykonávají dohled nad policejními celami, využívat 
svého oprávnění dle § 25 ZoP č. 273/2008 Sb., neboť neexistuje jiný právní předpis, který by jim tento úkon 
zakazoval. Co se týká využívání zákonného oprávnění připoutání osoby umístěné v policejní cele 
k vhodnému předmětu, tak se na území Krajského ředitelství policie Středočeského kraje jedná o zcela 
výjimečné a ojedinělé případy. Z vyjádření vlády České republiky ke Zprávě o návštěvě České republiky, 
kterou vykonal Evropský výbor pro zabránění mučení a nelidskému či ponižujícímu zacházení nebo trestání  
(Výbor CPT) ve dnech 2. až 11. října 2018, kde se vyjadřovala k odstavci 30, který se zabývá tématem 
připoutání osob umístěných v policejních celách k pevnému předmětu, vyplývá, že se jedná o nevyřešenou 
problematiku, kterou by se spíše měli zabývat zákonodárci, popř. vedení Policie ČR. Policie ČR je jednotný 
bezpečnostní sbor a nelze tedy zakázat zákonné oprávnění policistů v jednom krajském ředitelství a ve 
zbylých krajských ředitelstvích toto nechat povolené. 
 
 
   
Zpracoval: 
kpt. Bc. Radek Konopásek 
tel: 974 861 838 

  

  brig. gen. JUDr. Václav Kučera, 
PhD.,MBA 

  ředitel 
   
   

   
 

JUDr. Václav Kučera
26.11.2022 21:37:43

Digitálně podepsal: 

JUDr. Václav Kučera
POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY

Důvod: 


